

KYRJEK LUBELSKI

PISMO CODZIENNE.

Meeting hitlerowców, przeciw dekretom i separatyzmowi

BERLIN, 11.7. Pat. Urządzo-ny wczoraj w Lustgartenie wielki meeting narodowo-socialistyczny pod hasłem „przeciw dekretem i separatyzmowi” zgromadził 25.000 szturmowców. Pierwszy przemawiał dowódca oddziałów szturmowych w Berlinie hr. Helldorf, występując przeciw ministrowi spraw wewnętrznych Rzeszy Gaylowi. W wydanie zakazu urządzenia przemarszu oddziałów szturmowych przed Hitlerem w Alei Zwycięstwa. Atakując rząd, mówca oświadczył, że obecny gabinet Papena nie jest bojem gabinetem narodowym, lecz gabinetem słabości.

Z kolei zabrał głos poseł Goebel, który m. in. oświadczył, iż nie „sprawa uporządkowania fi-

nansów, lecz sprawa zwalczania bezrobocia winna być głównym zadaniem rządu Papena. W sprawie polityki zagranicznej rząd obecny powinien być oświadczyć „Niemcy nie chcą i nie mogą płacić.”

Przed gmachem centrali komunistycznej w Berlinie t. zw. Domem Liebknechta doszło do

starć między komunistami i hitlerowcami, wracającymi z me-tingu, przyciem interwenjowała policja, używając palek gumowych. Podobne starcia powtórzyły się potem w innych dzielnicach miasta i były likwidowane przez policję znajdującą się w pogotowiu alarmowym.

Kongres delegatów Związków Zawodowców górników i metalowców

KATOWICE, 11.7. (Pat.). Wczoraj w Katowicach odbył się kongres delegatów związków zawodowych górników i metalowców pod przewodnictwem p. Gawlika z Warszawy. W kongresie wzięło udział około 120 górników i 120 metalowców. Zjazd poświęcony był sprawie robotniczym w górnictwie i hutnictwie.

Uchwalono szereg rezolucji, domagających się rozłoczenia kontroli państwowej nad przemysłem górniczym i hutniczym, upaństwowienia tych przedsiębiorstw, które bez poważnych przyczyn zamykają warszaty pracy, ścisłego wykonania dekretu

Pana Prezydenta Rplitej o obniżeniu wysokich pensyj dyktacji.

Papen odpowiada?

Wczorajszy „Le Temps” pisze: Jeżeli konferencja lożańska, wbrew wszelkim przewidywaniom, nie dać tych wszystkich wyników, jakich od nich oczekiwano, to odpowiedzialność spadnie nie na Herriota, ani Mac Donalda, lecz na von Papena, który popełnił ważny błąd, stawiając niewątpliwie pod presją nacjonalistycznych czynników berlińskich warunki polityczne przy załatwianiu sprawy odszkodowań.

Określ zatonął w służbie

HAMBURG 11.7. (Pat.). Rzadki wypadek zatonięcia okrętu w służbie zdarzył się w porcie Rüstingen. Holownik „Frieda” zatonął przy zamykaniu śluzy wjeżdżając do portu tak ciężko uszkodzony, że mimo natychmiastowego ratunku przy pomocy łan-cuchów, zatonął. Zatonął zdołał się uratować.

Pierwszy deficyt w Czechosłowacji

PRAGA, 11.7. (Pat.). Senat przyjął zamknięcie budżetu państwa za r. 1930, który dał po raz pierwszy od r. 1925 deficyt, pokryły z zapasów skarbowych. W czasie dyskusji wskazywano, że budżet został przekroczony bez zgody parlamentu, przyczem wskazywano szereg pozycji, idących w setki milionów, a pochodzących z wydatków niekoniecznych.

Oświadczenie gen. Araki

PARYŻ 11.7. Pat. W odpowiedzi na kwestionariusz komisji ankietowej Ligi Narodów, japoński minister wojny gen. Araki oświadczył, że Japonia łączy z Mandzurią nierozdzielne węzły historyczne, nie wspominając już nawet o tem, że bezpieczeństwo Mandzurji jest jedną z konieczności obrony na rodowej Japonji misję roztoczenia protektoratu nad nowym państwem-mandzurskiem, uczynioną to na skutek zachowania się Chin, pragnących roztoczyć suwerenność nad Mandzurią wbrew woli jej ludności.

Lozanna, osiągnięta kosztem Niemiec?

MOSKWA, 11.7. Pat. Korespondent lożański „Izwestiji” omawiając bilans konferencji lożańskiej, pisze m. in.: „Raz jeszcze rozwiły się mszonki pewnej części - niemieckiej - burżuazji o

równouprawieniu Niemiec z innymi imperjalistami kosztem orientacji zachodniej. Zwycięscy wojny światowej raz jeszcze osiągnęli porozumienie i raz jeszcze kosztem Niemiec.”

Anglicy zrozpaczeni nieustępliwością Irlandji

LONDYN, 11.7. Pat. Sir Mac Neill, gubernator Irlandji z ramienia Wielkiej Brytanji, ogłosił w prasie londyńskiej „list otwarty, w którym wskazuje się przed społeczeństwem angielskiem na bezustanne szkany ze strony rządu irlandzkiego i zapowiada, iż jeżeli de Valera nie przeprosi go niezwłocznie za wyrządzone mu afronty, to będzie musiał

złożyć prośbę o dymisję. Gubernator przekazał prasie angielskiej odpisy swej korespondencji z de Valera.

Omawiając ten list prasa angielska oświadcza, że sytuacja jest poważna, oraz, żeprawdopodobnie nie uda się uniknąć za-łargu między rządem Wielkiej Brytanji, a Irlandją.

W 86 roku życia dowiedział się, że był kobietą

TORTONA, 11.6. Pat. Niejaki Jan Coscia, 86-letni starzec dopiero teraz dowiedział się, że w akcie urodzenia zapisano go jako dziewczynkę. Chcąc dostać się do przytułku dla starców, Coscia zgłosił się do biura stanu-cywilnego po dokumenty osobiste i przy tej okazji stwierdzono, że 30 sierpnia 1846 r. zapisano go jako Janinę Coscia. W ciągu 86 lat życia Coscia nie potrzebował żadnych dokumentów. Do wojska oczywiście nie był powoływany.

Detonacje podziemne na Węgrzech

BUDAPEST, 11.6. Pat. Mia-sto Kecskemet i okolica są nawiedzane od kilku dni silnymi detonacjami podziemnymi, trwającymi kilka godzin. Wśród mieszkańców panuje wielka panika. Rzeczoznawcy tłumaczą detonacje wstrząsami [tektonicznymi-zewnętrznej powłoki, co nie jest groźne.

LONDYN, 11.7. (Pat.). Dzi-siejsza prasa angielska uderza w nutę zwątpienia: co do Lo-zanny, referując gentleman agreement, zawarte w Lozannie po popisaniu oficjalnych tekstów umowy. Według tego gentleman agreement plan Younga wchodzi z powrotem w życie, o ile umowa lożańska nie będzie ratyfikowana, a ponieważ jasnym jest dla każdego, że ratyfikacja nastąpi tylko wówczas gdy Ameryka poczyni redukcje w splatach długów, czy całej prasy zwracają się ku Ameryce. SW Londynie liczą się z możliwością oficjalnych kroków W. Brytanji w Waszyngtonie w sprawie długów. Znamieniem jest, że bawiący w Bazylei gubernator banku angielskiego, Norman, został wczoraj wezwany telegraficznie przez kanclerza Chamberlaina do natych-

miastowego powrotu do Londynu.

Fakt ten łączy z wyznaczoną na jutro naradą gabinetową, oraz ze spodziewaniami enuncjacji lożańskimi Mac Donalda, które nastąpią jutro popołudniu w Izbie. Wyrażają przypuszczenie, że jutra mogą być po-

wzięte decyzje W. Brytanji co do wystąpienia jej wobec Ameryki w sprawie długów. Wskazując na fakt, że Ameryka trzyma w swoim ręku klucz sytuacji, prasa podkreśla znaczenie, jakie w tych warunkach posiadać będzie Międzynarodowa Konferencja Ekonomiczna.

W Wiedniu wciąż się biją

WIEDEN 11.7. Pat. Na dworcu w Goeras koło Leoben doszło wczoraj w południe do bójk między członkami Heimwehry a socjal-demokratami. Trzech członków Heimwehry i dwóch socjal-demokratów ciężko rannych odstawiono do szpitala. Później wszyscy członkowie oddziału Heimwehry zostali pokoleżeni.

Zaledwie podpisali, a już zwątpili

Wskutek tragicznej pomyłki Pozbawiono pacjenta męskości

KATOWICE, 11.7. Pat. Przed sądem okręgowym odbyła się ciekawa rozprawa cywilna, której przewodniczył sędzia Augustynski. Przeciw lekarzowi jednego z miejscowych szpitali wystąpił ze skargą niejaki Wróbel o odszkodowanie za pozabawienie go z niedbalstwa zdolności męskiej.

Do szpitala, gdzie ordynował pozwany lekarz, a w którym wówczas przebywał na kuracji Wróbel, przewieziono w tym samym czasie z innego szpitala chorego, noszącego dziwnym trafem to samo nazwisko.

Ow przywieziony Wróbel cierpiał na nadmierną pobudliwość, co przyprawiało go poprostu o szal.

Badające poprzednio tego chorego konsylium lekarskie, onekto że jedynym środkiem uszenia jego męchem jest dokonanie sterelizacji. W tym celu przekazano go właśnie do wspomnianego szpitala.

Wskutek omyłki pielęgniarzy zabieg dokonano na niewłaściwym pacjencie również Wróbel, który w ten sposób został bezskłonny. Sąd w tych dniach zdecyduje o wysokości pomyłki.

Gilotyna w ruchu

MARSYLJA, 11.7. (Pat.) Do-noszą z Montbrison, że w ubiegłą w obecności władz sadowych i przedstawicieli prasy wykonano wyrok, skazujący na karę śmierci przez gilotynowanie Antoniego Martin'a. Martin w września r. ub. zamordował brata swego Jan'a dla ułatwienia sobie współzycia z żoną jego Izabela.

Plaga banków polskich

WINNIPEG, 11.7. (Pat.). W prowincji Manitoba plaga stanowiąca koniki polne. Niszczy one ogromne obszary pól, mimo że rząd dostarczał farmerom wielkie ilości trzciny do rozlania po polach. Posucha i upały powiększają niebezpieczeństwo. Według obliczeń, koniki polne zniszczyły 15 do 20 proc. spodziewanych zbiorów. Plaga ta nie nawiedza prowincji zachodnich od lat 25-10.

Burza gradowa nad Bilgorajem

Z Bilgoraja donoszą: nad grn. Księżpól, pow. bilgorajskiego, przeszła niezwykle gwałtowna burza gradowa, połączona z piorunami. Na terenie folwarku Chmielek huraganowy wichur przewał szereg grobli na stawach, wyrządzając właścicielowi ogromne szkody.

We wsi Piskalaki piorun uderzył w dom mieszkalny Stelmacha Józefa. Dom i obora, oraz znajdujące się w niej krówy spłonęły. Na polach pół wsią Piskalaki piorun zabił trzy pasące się konie. Silny wichur poprzetracał masę drzew owocowych i innych.

Podkowiaki, Zgrzebla, Łaucuchy, Widły, Szpadle, Motyki, Szczotki

LUBELSKI SYNDYKAT ROLNICZY

SPÓŁNIA ANONYMA

Zniesienie odszkodowań wojennych

Dzięki heroicznym wysiłkom pp. Macdonalda i Herriota osiągnięto w Lozannie całkowite porozumienie między Niemcami a ich wojennymi wierzycielami. Zagniesienie odszkodowań spada przez to z porządku dziennego wielkich problemów europejskich. Tym razem pojedynkę między sceptykami a entuzjastami zakończył się zwycięstwem entuzjastów... porozumienia między narodami. Naprawdę sceptycy twierdzą, że konferencja lożańska będzie się ciągnąć całymi latami „Rozum” i „dobra wola” zwyciężył wola entuzjastów. Ale sceptycy w dalszym ciągu mają jeszcze coś do powiedzenia.

Zwolnienie Niemiec od spłaty annuitetów reparacyjnych nie wydaje im się aktem rozumu politycznego ze strony państw wierzycielskich, ale prosto aktem słabości, kapitulacji przed niewypłacalnym dłużnikiem, którego żadną miarą nie da się zmusić do uiszczania zobowiązań. Jedyną korzyść polega dla byłych zwycięzców (także dla nas) na tym, że oni definitywnie otrzymać po konferencji lożańskiej) na tem, że za to zwolnienie otrzymują od Niemiec trzy miliardy marek, nie w gotówce, ale w bonach, oprocentowanych na 5 od sta, których amortyzacja ma nastąpić w ciągu 37 lat. To zatłwienie sprawy odszkodowań nie wy-czerpuje w zupełności sprawy długów niemieckich. „Pozostają bowiem jeszcze prywatne zobowiązania Niemiec, które — po bankructwie z ubiegłego roku —

stanowią prawdziwą bolączkę europejskiego ustroju finansów. Właśnie w ubiegły piątek rozpoczęły się w Londynie negocjacje pomiędzy dłużnikami niemieckimi a międzynarodowym konsorcjum wierzycielskim. Jak donosi „Gazeta Polska”, dobiegają one do końca, przycem prasa angielska pod niebiosa wy-nosi „umiarkowanie” — nie wierzycieli, bróń Boże, tylko dłużników, którzy w swej szczerobli-wości nie żądali zmniejszenia samej substancji należności, a tylko jej oprocentowania. W Ber-

Weterani jeszcze obo- zuja w Waszyngtonie

Senat i Izba Reprezentantów uchwaliły przyznanie kredytu w wysokości 100.000 dolarów, którego zażądał prezydent Hoover, celem odstawienia do domów b. żołnierzy, przybyłych do Waszyngtonu, celem domaga-nia się wypłat za udział w wojnie. Armia ta, obozująca w stolicy, budzi niepokój władz.

Sprawa paszportów zagranicznych

Związek Kupców wszczął e-nergiczne starania o obniżenie cen paszportów i o uproszcze-nie manipulacji, związanych z potrzebą wyjazdu i paszportem tłumacząc to tem, iż podobne zarządzenia oddziałują bar-dzo niekorzystnie na przemysł i handel.

Sirzaly na pograniczu

We wsi Staro-Krzepice gro-madka młodzieży wiejskiej z biera-cka jagody w pograniczu niemie-cy lesie przeszła przez nieuważę na terytorjum niemieckie.

Na widok strazy granicznej poczęli uciekać. Niemcy roz-poczęli strzelaninę. Zraniono 17-letniego Czesława Rychlika.

Ofenzywa tybetańska

Na granicy chińsko-tybetań-skiej wojska tybetańskie prze-szły na wszystkich odcinkach do ofenzywy. W krwawej bi-twie, która miała miejsce w pobliżu Czuanbian, padło z obu stron 400 ludzi. Przedstawiciel Dalaj-Lamy wyjechał demon-stracyjnie z Nankinu do Pekinu co równoznaczne jest z zerwa-niem stosunków oficjalnych po-między Tybetem a centralnym rządem chińskim.

Doorn decyduje o składzie rządu niemieckiego

W tutejszych kołach politycz-nych krąży już dzisiaj lista no-wego gabinetu niemieckiego, któ-ry miałby zostać utworzony po dniu 31 lipca.

Interesującym szczegółem jest, że lista według obiegających tu pogłosek została przedłożona do Doorn, gdzie wywolała żywe za-dowolenie b. cesarza Wilhelma II-go.

Truskawiec nie będzie sprzedany metropolice Szeptyckiemu

We Lwowie krążyły od pew-nego czasu pogłoski, jakoby zdro-jowisko Truskawiec zostało sprze-dane metropolice gr. kat. Szeptyckiemu za cenę 7000 dol.

Zarząd uzdrowiska i jego wła-sciiciel p. sen. Jaros kateryczyń-ski demontują tę wiadomość, ja-ko pozbawioną wszelkich pod-staw i wysnaną z palca.

Quo vadis Germania?

Napływ wiadomości o nowych zaburzeniach politycznych z róż-nych okolic Niemiec jest znówu nie-zwykle obfity. W ciągu ub. do-by doszło w Berlinie do lic-nych starć, w których brali udział hitlerowcy, komuniści i Reichs-banner. Większe rozmiary przy-brały walki w Nassau, gdzie kil-kadziesiąt osób odwieziono do szpitali. W Bruensbuetel policja przeprowadziła obławę, kon-fiskując cały arsenał broni w lo-kalach hitlerowskich. Do walk ulicznych doszło w Schmiedberg, gdzie wywiązała się strzelanina, w której 16 osób zostało ciężko rannych. Pod Frankfurtem komu-niści wzniesli barykady. Wy-ważono się walka z policją. Du-żo osób jest rannych. O ciężkich starciach donoszą również z Kró-

lewca, gdzie wskutek strzelaniny między hitlerowcami a komu-nistami wiele osób zostało zab-itych i ciężko rannych. Najcięż-sza jest sytuacja w Saksonji, gdzie doszło znówu do walk w Kamienicy. Wreszcie w Burglen-feld (koło Ratyzbo) wywiązała się strzelanina między nacjona-listami, komunistami i socjalistami. Zajęcie zostało spowodowane przez hitlerowców, którzy zostali w odpowiedzi na swoją prowok-ację, zaatakowani przez Reichs-banner. Do walki przyłączyli się komuniści. Miejscowa poli-cja była bezradna. Wreszcie bi-twa zakończyła się ucieczką na-cjonalistów.

Jak na jeden dzień niegorszy prognozek.

linie sądzi, że układ, zawarty obecnie, będzie prowizoryczny, i że po kilku miesiącach wierzyciele z musu pójdą na dalsze ustępstwa. Sprawozdanie miesięczne „Deutsche Diskontobank” podnosi, że o ile eksport niemiecki naskutek zarządzeń protekcyjnych zagranicą będzie, dalej spał, Niemcy „mimo swej najlepszej woli” znajdują się w niemożności spłacenia swych zobowiązań prywatnych.

W zamieszonym w ostatnim zeszytzie „Drogi” artykule p. t. „Horyzonty” przeprowadziliśmy dowód, że naskutek przegranej wojennej Niemcy, z kręgu naro-dów wierzycielskich przesunęły się do narodów dłużniczych, co pokrywa się z pojęciem obszarów kolonialnych, i że sytuacja ta nie ulegnie zmianie w razie zniesie-nia reparacji niemieckich. Znie-sienie reparacji niemieckich mo-że jednak zepchnąć w bliższej przyszłości do rzędu narodów dłużniczych Anglię i Francję, o ile nie nastąpi anulacja amerykańskich wierzycielności wojen-nych w tych krajach. Byłby to w strukturze gospodarstwa światła przewrót niesłychany. Aby jed-nak dokonać się, Niemcy muszą jeszcze zrzucić ze swych bark ciężar zobowiązań prywatnych. Wtedy Niemcy wyszłyby osta-tecznie z kręgu narodów dłużni-czych i odzyskaliby możność nieograniczonej ekspansji prze-mysłowo-handlowej na zewnątrz, podczas gdy Anglia i Francja za-częłyby się zsuwać po drodze, prowadząc do — bankructwa.

Ze zniesieniem reparacji punkt ciężkości przesunął się więc na zagadnienie niemieckich długów prywatnych i słusnie podnosi „Gazeta Polska”, że „Stillhalte, abkommen będzie miało długą i ciekawą historię, na wzór kwes-tii reparacji”.

Tyle co do gospodarczych re-zultatów układu, jaki stanął w Lozannie między pp. Herriotem i Papenem przy pośrednictwie p. Macdonalda. Układ ten ma jednak jeszcze bardzo szeroką stronę ściśle — polityczną. Tej stronie paktu, likwidującego repara-cje, poświęcimy osobne uwagi.

K. Z.

„Brawo” Papen

Delegacja niemiecka powróciła dziś z Lozanny do Berlina. Zgro-madzona, na peronie i przed dwor-cem kolejowym publiczność po-witała kanclerza Spena oklaskami i okrzykami „brawo”.

Za długi wojenne oddać Ameryce byle kolonie niemieckie

„Börsen Zeitung” donosi z Wa-szyngtonu o wystąpieniu sena-tora demokratycznego Gore z pro-pozycją zatłwienia sprawy dłu-gów wojennych, zaciągniętych przez państwa europejskie w Ame-ryce drogą oddania Stanom Zje-dnoczonym byłych kolonii nie-mieckich.

Grób na głębokości 75 metrów

Tragiczne usiłowania wydo-bycia ludzi podwodnej „Promete-usa” nie daly dotąd żadnych rezultatów. Jeden z nurków, który przebywał pod wodą w ciągu 3 godzin ustalił tylko miejsce położenia łodzi, nato-miast wszelkie próby poro-zumienia się z zatopioną załogą speliły na niczem; gdyż na stu-żenie nurka z wnętrza nikt nie odpowiedział.

Miarodajne czynniki morskie

Delegat Rumunii odrzucił kontrpropozycje Litwinowa

w sprawie paktu o nieagresję

Do rumuńskiego ministerstwa spraw zagranicznych nadeszła z Genewy informacja, wedle któ-rej Litwinow wręczył kontrpropo-zycję w sprawie paktu o nie-agresję, mającego się zawrzeć między Rosją a Rumunją.

W propozycji tej Sowiety pozostają jednakowoż na swo-jem dotychczasowym stanowis-ku, które jak wiadomo spowo-dowało fiasko rokowań w Ry-dze, a mianowicie, że Rosja sprzeciwia się włączeniu do tre-ści paktu klauzuli o uznaniu in-

tegralności terytorjalnej Rumu-nji. Delegat rumuński miał rze-komo odrzucić tę kontrpropo-zycję Litwinowa, mimo to jed-nak rokowania prowadzone są w dalszym ciągu.

Pisma rumuńskie donoszą, że rząd rumuński miał otrzymać za pośrednictwem Francji przy-znaczenie ze strony Polski, że ta ostatnia nie zawrze z Sowie-tami paktu o nieagresję tak długo, dopóki rokowania ru-muńsko-sowieckie nie będą po-myślnie zakończone.

Kłopoty angielskie na Malcie

W następstwie odbytych nie-dawno na Malcie wyborów, do-szedł do władzy rząd nacjonalis-tów maltańskich o tendencjach pro-włoskich.

Obecnie przybyła do Londynu delegacja z premierem maltań-skim na czele, celem wyrażenia protestu przeciwko decyzji gu-bernatora brytyjskiego, co do je-zyka wykładowego w szkołach maltańskich. Delegacja domaga się uznania języka włoskiego, ja-ka wykładowego. Wysunięto zo-

stały ponadto żądania, by sta-nowiska sędziów, policji i nau-czycieli były obsadzone wyłącz-nie przez rząd maltański. Żada-nia te dowodzą, że rząd autono-miczny na Malcie ciągle wzrasta i nabiera siły, tembardziej, że jest ciągle popierany przez rząd włoski i Watykan.

„Wersalski ładunek posmarowanego łoząskim olejem”

Moskiewska „Prawda” w de-peszy pod tytułem „Wersalski ładunek posmarowano łozą-skim olejem”, twierdzi, że wszel-kie próby Niemiec uzyskania ustępstw w dziedzinie rozbroje-nia i rewizji granic zakończy-ły się fiaskiem. Niemieckie pro-jepty rozbrojenie „Prawda” nazywa „kwestją uzbrojenia Niemiec”. „Prawda” konkludu-je, że głównym zwycięcą w Lozannie jest kryzys świa-towy, przycem stara się zba-gatelizować wyniki konferencji.

We Francji również nie wesoło

Wczoraj popołudniu pochód strajkujących górników, dązący z Jumez do Charleroi został wezwany przez policję do roz-zejścia się. Ze względu na sta-wiany opór policjanci dobyli pałek gumowych. W tej sa-mej chwili tłum obrzucił ich gradem kamieni i padło kilka strażów. Policjanci odpowie-dzieli ogniem, rozpraszając tłum Trzech policjantów oraz kilka-nastu osób cywilnych odno-siło rany.

Gdy kłóć się ministrowie

Minister spraw wewnętrznych Rzeszy zażądał od ministra spraw wewnętrznych Badenji zawieszenia dziennika „Donau-ubote” na przeciąg dni 5-ciu, a to w związku z artykułem, za-wierającym złośliwości pod a-dresem ministra Reichswehry. Badeński minister oparł się temu żądaniu i odwołał do de-cyzji Reichsgerichtu.

Francja musi uchwalić nowe podatki

W ciągu konferencji, którą premier Herriot odbył z przed-stawicielami prasy międzynaro-dowej, oświadczył on, między innymi, że układ z Niemcami nie zwolni rządu francuskiego od obowiązku zażądania od pa-rlamentu, by ten uchwalił 1.800 milionów franków podatku, któ-rego ustanowienie stało się ko-nieczne z powodu niezapła-ce-nia przez Niemcy odroczonej raty.

O trwałe uregulowanie stosunków angielsko-egipskich

Rząd Egiptu zwrócił się do rządu brytyjskiego z propozycją rokowań o zawarcie traktatu, któ-ryby stosunki między Wielką Brytanią a Egiptem uregulował w sposób trwały. Ze strony rządu brytyjskiego wskazano w od-powiedzi na fakt, że gabinet bry-tyjski jest narazie tak przełado-wany sprawami Lozanny i Otta-wy, że nie widzi możliwości pro-wadzenia obecnie skutecznie ro-kowań i prosi wobec tego, aby rząd egipski wystąpił ze stoso-wą inicjatywą na początku przy-zszego roku.

Kobieta pastorem

Jedna z sekt religijnych an-gielskich, t. zw. „Kościół Jedno-ści Bożej” zamianował pastorem kobietę, panią Liljanę Preston, pod której pieczę oddano parafję tego kościoła w miejscowości Choppington w północnej Anglii. Pani Preston ukończyła Seminar-ium Duchowne tego kościoła w Manchesterze.

Strajk w Belgii rozszerza się

Strajk w zagłębiu Borinage przybrał coraz większe rozmiary. W La Louvere strajkującym uda-ło się spowodować zamknięcie wielkich zakładów przemysło-wych. W okolicy Charleroi wszy-skie kopalnie i wszystkie zakła-dy przemysłowe przystąpiły do strajku. Sześć ogólnie również Courcelles i Marchienne, gdzie zaprzestano wszelkiej pracy.

W sprawie Kasy Przemysłowców

W sprawie niżej poruszanej wypowiedzieliśmy się już niejednokrotnie i uważamy, że właściwe udzielić głosu naszym czytelnikom, którzy zajmują precyzyjne stanowisko, niż to, które dotąd używano się na łamach naszego pisma. Sprawa ta jest niezwykle ważną dla Lublina i byłoby pożądanym, aby odezwali się jeszcze i inne osoby.

Redakcja

Od pewnego czasu ukazywały się na łamach prasy miejscowej artykuły w sprawie Kasy Przemysłowców i Rolników Lubelskich. Przyczyną tych bliźszych enuncjacji było rozciągnięcie nad tą instytucją nadzoru sądowego w styczniu ub. r. Pomijam narazie cały spłot wypadków natury gospodarczej — czy społecznej, które spowodowały zamalenie się tak poważnej i zasłużonej placówki bankowej. Chodzi mi o kilka uwag w związku z treścią wymienionych publikacji.

Abstrahując od działalności zarządu i rady nadzorczej, należy postawić sobie pytania natury zasadniczej: 1) czy likwidacja Kasy Przemysłowców jest koniecznością, 2) czy leży to w interesie społeczeństwa i 3) jakie skutki pociągnie za sobą ewentualna likwidacja kasy dla wierzycieli, dla dłużników i wreszcie całokształtu naszego życia gospodarczego. Celem nadzoru sądowego jest ratowanie instytucji gospodarczej

od upadku. Jest to udzielenie zachwianemu przedsiębiorstwu pewnego, prawem przewidzianego czasokresu, dla jego sanacji. Zmierzając nadzor do takiego wzmocnienia finansowego instytucji, aby mogła nie tylko zaspokoić pretensje wierzycieli, ale i sama utrzymać się przy życiu.

Likwidacja instytucji przemysłowej, handlowej, czy finansowej winna nastąpić dopiero wówczas, gdy niema ona już żadnych szans utrzymania się przy życiu, gdy odpadają wszelkie warunki, konieczne do jej zdźwignięcia się na nowo: uzupełnienie pomysłowych danych konjunkturalnych.

Czy zachodzi to w stosunku do Kasy Przemysłowców? Bynajmniej. Małe zestawienie cyfrowe dobitnie wskazuje na to, że instytucja ta posiada aż nadto dużą ilość soków żywochnych i może zupełnie śmiało wrócić do okresu jaknajlepszego rozwoju, jak to miało już zresztą miejsce w czasie powojennym.

Z bilansu Kasy Przemysłowców widać, że aktywa przewyższają pasywa o sumę 1.600.000 złotych. Jest to ogromna przewyżka.

Jeżeli zatem tego rodzaju instytucje mają ulec likwidacji, to ośmielał się zapytać, które banki mają właściwie się ostać. Należy pamiętać, że banki mają przewagę akty-

wów znacznie mniejszą i trzymają się na powierzchni życia jedynie dzięki płynności swych obrotów.

Nacisk, wywierany w kierunku likwidacji kasy, które w konsekwencji prowadzi do zaspokojenia w pierwszym rzędzie wkładowi i zwrotu lokal, zmusi kasę do bezwzględnej rewindykowania swych należności, do sprzedaży na licytacjach warsztatów pracy swych dłużników, do tużnowania gospodarczych komórek naszego miasta. Czy taka sytuacja przyczyni się do złagodzenia kryzysu — czy posuwa się ona po linii naszych postulatów gospodarczych, tego chyba powiedzieć nie można. Egzekucjami swych dłużników, będzie kasa narazona na olbrzymie straty, a dłużników swych doprowadzi do ostatejnej tułny.

Kasa Przemysłowców posiada za sobą półwiekową tradycję, zawsze stała na straży polskiego stanu posiadania i dzisiaj nie może niesławnie odejść, lecz w miarę swych sił i możliwości podnieść się znów.

Rzucona myśl likwidacji kasy jest więc przedwczesna, a przedwzrostkiem ze wszechmiar szkodliwa, bowiem nakazem chwili jest przetrwać okres kry-

Stanisław Pankowski

Z Lublina i okolicy

Z TEATRU

Kusewnicki w Lublinie
Wczwartek 14 b. m. w Teatrze Miejskim o godz. 8.30 wiecz. wygłosi słynny tenor, znany nadkantor Wielkiej Synagogi w Warszawie Mojżesz Kusewnicki. W programie arje operowe, pieśni ludowe i religijne. Bilety do nabycia w kasie Teatru od dziś od 10 rano przez cały dzień bez przerwy. Tel. 36.

REPERTUAR WIDOWISKOWY

KINO „CORSO”: „Patrol”.
KINO „PALACE”: „Tancerka Cilly”.
KINO „ADRJA”: „Wesoly wdowiec”.
KINO „GWIAZDA”: „Rin Tin Tom”.
KINO „ITALJA”: „Dziś premiera”.
KINO „VENUS”: „Przy kominku”.

KRONIKA

— Nadzwyczajne Walne Zebranie Związku Podoliceńców Rezerwy Kola Lubelskiego, odbędzie się w dniu 31 bm. o godz. 18 w lokalu własnym (Szpitalna 12). Na porządku dziennym wybór 9 ciał delegatów na Walny Zjazd Okręgu Związku mający się odbyć w dniu 25 bm., na którym dokonane będą wybory nowych władz Okręgu.

— Wagony oderwały się od parowozu.

Na stacji kolejowej Lublin, wskutek peknienia łącznika oderwało się od parowozu 27 nalożonych wagonów. Tocząc się szybko po pochyłości, wagony uderzyły w wóz bagażowy, który rozbił się. Wypadków z ludźmi nie było.

— Informacja o studiach na wyższych uczelniach. Wszelkich informacji o studiach na wyższych uczelniach dla nowostępujących studentów udziela Komisja Wakacyjna Związku polskiej młodzieży demokratycznej szkół wyższych dwa razy w tygodniu, we wtorki i piątki, w godz. od 18 tej do 19 tej, w lokalu własnym przy ul. Krak. Przedmieście 70 m. 3 II piętro, tel. 13-92.

— Cyrk Staniewskich w Lublinie. Za kilka dni przybywa do Lublina najpopularniejszy i najstarszy w Polsce cyrk braci Staniewskich, który robi wielkie wrażenie na placu przy ulicy Okopowej. Cyrk Staniewskich wiezie to czego Lublin jeszcze nie widział. O terminie otwarcia powiadomimy. (2)

— Żniwa rozpoczęte. Trwająca od kilkunastu dni piękna pogoda przyspieszyła rozpoczęcie żniw w okolicach Lublina (folwark Dziesiąta, Abramowice i t. p.) oraz w całym województwie lubelskim. W sobotę ubiegłą rozpoczęły się żniwa w Lubelszczyźnie — nieopodal Lublina. W ciągu bieżącej tygodnia żniwa rozpoczyna się w całym województwie. Według zasięgniętych informacji tegoroczne zbiory zapowiadają się b. dobre.

— W odmetach Bystrzycy. „Dziśka plaża”, o której pisaliśmy kilka dni temu — cieszy się nadal olbrzymią frekwencją lublinian, będąc jednocześnie miejscem ofiar dla tych, co nie znając terenu lekkomyślnie narazają swe życie.

Po ostatnim wypadku śmiertelnym: ofiara którego padł wychowanek zakładu św. Wojciecha — 19-letni Kamiński — miał miejsce omal że nie śmiertelny wypadek w ubiegłą niedzielę, kiedy to jedna z kąpielących się 30-letnia Janina Wójcik natrawiwszy na gniebie zaczęła tonąć. Tonącą wydobyto na brzeg i po zastosowaniu środków leczniczych odesłano do szpitala Jana Botego na kurację. Plaża lubelska wymaga stanowczo opieki. (4)

Do czego to już doszło

Nie wiem już dzisiaj, jakiej droczywości mam do zawzięcia faktu zgola niecodziennego, że znalazłem się o świcie na ulicy. Prawdopodobnie były to imieniny mojej szacownej ciotki, ale zasadniczo, nie należy to do rzadkich. Jakaż była jednak moja radość, gdy o tej niesamowitej porze spotkałem swego przyjaciela. Pedał, niczem rosochasty tur, środkiem jezdni tak, że z wielkim trudem udało mi się go zatrzymać.

— Jasiu! — ryknąłem — do kąd pedasz? Co ci się stało? Nieszacujcie jakieś!

Przyjaciel mój odspasnął ciętko i po chwili, która wydawała mi się wiecznością, zającał: — Och, nie! Pedaś do Rumbys zająć stolik!

ZE SPORTU

Polska zwyciężyła Szwecję 2:0 (L.O.)

W niedzielę rozegrano mecz międzypaństwowy między Polską a Szwecją, zakończony zwycięstwem zwycięstwem drużyny polskiej. Szwedzi okazali się niezłą nogą drużyna, ustępowali jednak znacznie Polakom. Strzelose przez nas bramki były nie do obrony.

— W pierwszej połowie dość silna przewaga Polaków. Po przerwie na początku przeważają Szwedzi, nie mogą jednak poradzić sobie z naszą obroną.

— Warto zaznaczyć, że Polacy zaprzepastili szereg murawnych pozycji.

Mecz ten był 49 spotkaniem naszej reprezentacji. Dotychczas zwyciężyliśmy 20 razy, zremisowaliśmy 8 razy. Ze Szwecją graliśmy 8 razy, z tego wygraliśmy 4 mecze, przegraliśmy 3, a 1 zremisowaliśmy.

— Ponieważ ostatnie zwycięstwo było trzecim z kolei, Polska zdobyła na własność puchar, udowodniony przed 10-ciu laty przez dyrektora Brodatego.

Warszawa — Lwów 1:1 (O.I.)

We Lwowie odbył się międzymiastowy mecz Lwów — Warszawa o puchar „Wieku Nowego”. Przerwać czas zawodów — przeważała drużyna warszawska, która grała bez szczęścia. Lwów grał bardzo słabo i niesładnie.

PROGRAM RADIOWARSZAWY

Wtorek 12 VII 32 r.
12.45 — 15.10 Płyty, 15.35 Komunikat, 15.40 Płyty, 16.35 Komunikat, 16.40 „Jedyny warszawski”, 17.00 Komercyjny symbolizm, 18.00 „O wieki! O wieki!” 18.30 Muzyka taneczna, 19.35 Prasowy Dziennik Radiowy, 19.45 Bieżące wiadomości rolnicze, 20.00 Koncert, 20.50 Feljton Il. p. „Polityka w literaturze”, 21.05 d. koncertu, 22.00 Muzyka taneczna, 22.40 Wiadomości sportowa, 22.50 Muzyka taneczna.

Środa 13 VII 32 r.
12.45 — 15.40 Płyty, 15.40 Pogodnaha dla dzieci starszych, 15.55 Opowiadanie dla dzieci młodszych, 16.05 Płyty, 16.35 Kom. Centr. Bława hyc. 20 Angielski i rybaków, 18.40 „Lipiec 1937 roku w Polsce”, 17.00 Koncert populary, 18.00 „Pogodnaha i polityka w Japonii”, 18.30 Muzyka taneczna, 19.35 Prasowy Dziennik Radiowy, 19.45 Bieżące wiadomości rolnicze, 20.00 Koncert, 20.50 Feljton Il. p. „Polityka w literaturze”, 21.05 d. koncertu, 22.00 Muzyka taneczna, 22.40 Wiadomości sportowa, 22.50 Muzyka taneczna.

Rzadki objaw współpracy trzech narodowości

Dom emigracyjny we Lwowie jest terenem niezwykle harmonijnej współpracy społecznej trzech narodowości zamieszkującej naszą ziemię, objawu tak rzadkiego, a pożądanego w dzisiejszych stosunkach. Wśród ugrupowań organizacyjnych, jakie na tym terenie działają, zasługuje na uwagę i pochwałę — praca Kola Pań przy Związku społecznych organizacji opieki nad emigrantami. Zawiązane przed 2-laty Kolo Pań pod przewodnictwem p. Skoczyłowej, składa się z przedstawicieli kołobczych sto wierzyszeń społecznych polskich, ruskich i żydowskich i prowadzi pracę społeczną na użytek wszystkich trzech narodowości.

Działalność ta nie ogranicza się do opieki nad emigrantami, która obecnie z powodu ograniczenia terenów imigracyjnych ma mniejsze pole do działania. Z założonej przez kolo — pań — jadalni w Domu emigracyjnym, korzystają nie tylko emigranci, znajdujący w nim pomieszczenie, ale także niezamężna młodzież akademicka wszystkich trzech narodowości, uczestnicy wycieczek, oraz bezrobotni.

Świetlica Domu Emigracyjnego pod kierunkiem p. Janiekiej skupia młodzież żeńską wszystkich trzech narodowości i jest dla niej ogniskiem kulturalno-towarzystwiskim. Dziewczęta gromadzą się w niedzielę w estetycznym urządzonej sali, gdzie spędzają kilka godzin na śpiewach, grach, deklamacjach, słuchaniu pożytecznych pogadanek, otrzymują też podwieczorek.

W pracy tej, prowadzonej z zapałem współdziała, z całą zyciowością i zrozumieniem jej celów ekspozytura urzędu emigracyjnego we Lwowie z kierownikiem dr. Wład. Wasyłynskim, do którego starania doprowadzają do koordynacji stowarzyszeń emigracyjnych polskich, ruskich i żydowskich. Związek tych stowarzyszeń i prowadzony przy ich pozytywnej współdziałaniu Dom Emigracyjny, są to jedyne w Polsce, zwłaszcza na terenie Małopolski Wschodniej, instytucje skupiające do-

godnej, twórczej pracy, rozbieżne w innych dziedzinach elementy narodowościowe i stały się wzorem działania na innych polach życia publicznego. Zarówno zjednoczenie społeczeństwa bez względu na narodowość i poglądy polityczne, jak też rozwinięcie propagandy na rzecz opieki nad wychodźstwem polskim, oraz nawiązanie kontaktu z ziomkami za granicą i wpływ na opinie społeczeństw obcych w kierunku uznania wysiłków rządu polskiego, zyskały uznanie i poparcie naszych czynników oficjalnych.

Z życia B.R.W.R. w Rachaniach pow. Tomaszów-Lub.

Czas by obecne to czasy ogólnej depresji, czasy kryzysu, be-

Znowu lokatorzy

Kilka dni temu miałem okazję wyłania gorzkich łez nad niedolą gospodarzy. Dzisiaj okazja ponawia się nadsposiadanie. Płonie. Może uda mi się wreszcie wytrzebić ten przeklęty naród lokatorski. Wszelka miara już przebrata. Proszę Pan Władysław Merklisz ma skromny domek na ulicy Zamajskiej 32. Zgola niechcący wynajął w nim mieszkanie panu Tadeuszowi Dowanarowiczowi. Wynajął, dobrze — niech mieszka. Ale po jakie licho-lazi i o remont prosz. Podłoga zgnila? Nie jego. Drzwi są — jak statka, przetrzymany? Nie jego. Ściany wałają się i suli? Nie jego. Czego tu się o cudzą chudobę martwić. Ale pan Dowanarowicz na złodziego gospodarzowi robił, byleby przykrość wyrządzić. Z pretensją ciągle, że to, czy owo popuści się doszczętnie. Rozgalał to pana Merklisz.

— W moim domu mogę robić, co mi się podoba — powiedział i delikatnie wyłamał okna i drzwi. Wesola, co? b.

dając następstwem wielkich katalizmów. Wszyscy ludzie starają się w przetrzyby sposób wytłumaczyć ten stan rzeczy, wyszukując najdziwniejszych argumentów, opartych na fałszywych przesłankach, nie mających nic wspólnego ze zdrowym rozsądkiem; jest to najczulsza struna obecnych demagogów, deprawująca jednostki słabego ducha.

Zachodził więc potrzeba leczenia i zapobiegania złemu. Rolę taką spełnia Blok Współpracy z Rządem. Dowodem tego ostatnie zebranie plenarne członków kola BBWR w Rachaniach, które zaszczycili swą obecnością ob. Wielanowski, starosta powiatowy i ob. Donien, prezes oddziału pow. B.B.W.R. W swych przemówieniach, serdecznych, trafiających do przekonania wykazał przemówcy przyczyny kryzysu, sytuację ogólną-światową, wielką siłę obecnego rządu i jego pracę nad poprawą bytu obywateli.

Złota ofiarę na kolacje kółka Związku Obrony Krasów Zapobedob, dla dzieci polskich s Niemiec.

Współcześni Grecy

Ohydny czyn marynarzy greckich

Drapieżna scena niebawymie wstrząsnie i zdziwienia rozegrale się niedawno na pokładzie greckiego parowca „Sapho”, w pobliżu wybrzeża Algieru. Ten akt dramatyczny stanowi uniknięcie tylko z powodu swego okrucieństwa, lecz także i przypadkowo, wprost cudownego ocalenie ofiary wypadku.

Przebieg wydarzenia był następujący: Na pokład statku udało się w chwili jego odjazdu dostać nieopierzeczenie bezrobotnemu, 26 lat liczącemu Jerzemu Manakrowiczowi, który będąc bez środków do życia, usiłował jako „ślepy pasażer” przedostać się do Oranu, gdzie spodziewał się w zamieszkałego tam przyjaciela, kupca, otrzymać pracę. Zamiar ten udał się o tyle, że Manakrowicz wlaźnął się do składowni towarowej okrętu, gdzie niespodziewanie pozostał prawie bez jedzenia-trzy doby. Potem głód wypędził go na pokład, choć przyciśnięty był na pobocze. Okazało się, że przewidywania bezrobotnego były zbyt skromne. Ukazano się bowiem „ślepego pasażera” wywołano szalony wybuch gniewu wśród oficerów okrętu, którzy zbili go w okrutny sposób. Kucharz okrętowy rzucił

się na Manakrowicza z nożem i tylko wmięszaniu się jednego z marynarzy zawdzięczał Manakrowicz, że nie został zmasakrowany. Z kolei na polecenie oficerów dwaj marynarze chwycili go i wrzucili do morza. Okręt wykonał specjalnie obrót dookoła osi aby wciągnąć tonącego w wir, w ten sposób powstały i zapewnić mu śmierć. Pojem okręt, który znajdował się około 10 kilometrów od Cap de Garde, ruszył dalej.

Przypadkowym zbiegiem okoliczności zauważyli podejrzane zatrzymanie się, a następnie dziwaczny manewr okrętu przez lunetkę dwaj strażnicy latarni morskiej, która znajduje się w Cap de Garde. Z kolei zauważyli na falach człowieka, usiłującego z rozpaczliwym trudem utrzymać się na powierzchni. Natychmiast wyruszyła motorówka, która po godzinie dopiero osiągnęła tonącego i w ostatniej chwili, kiedy opuszczają go już siły, ocaliła go. Nieszczęśliwy bezrobotny odpoczął i posilił się na wieży morskiej, poczem oddano go do szpitala. Przeciw bestjalickiemu kapitanowi okrętu „Sapho” zrobiono doniesienie do władz greckich.

Przyznano posła amerykańskiemu stypendjum na studia w Polsce

„Dziennik Związkowy” w Chicago rozpisuje się obszernie o młodym poecie amerykańskim Edwardzie Allanie Szymańskim. Przed kilku laty Szymański zapoznał się w Nowym Jorku z Kazimierzem Wierzyńskim, który go tak zainteresował piśmiennictwem polskim, że Szymański nauczył się języka polskiego i obecnie już przełożył kilka książek polskich na język angielski, m. in. Tuwima, Słonimskiego, Broniewskiego i Libelta. Ostatnio Kolo Opieki nad akademikiem przyznało Szymańskiemu stypendjum na studia w Polsce.

Epidemia malarji

W północnej części Natalu (Afryka) szerzy spustoszenie straszliwa epidemia malarji. Epidemia ma tem silniejsze nasilenie, że na skutek ożywionej ostatnio działalności murzyńskich czarowników, tubylcy nie chcą przyjmować środków leczniczych w obawie, że mają one służyć do wytrucia ludności murzyńskiej. Pogłoska ta powoduje wymieranie całych wsi, które nie dopuszczają do siebie lekarzy, a lekarstwa niszczą. Władze angielskie są w tym stanie rzeczy zupełnie bezradne. Całe prowincje wymierają. Władze zdecydowały ostatnio zastosować represje w stosunku do czarowników, aż do kary śmierci włącznie.

Niebezpieczna przeprowadzka

Filija skarbu Stanów Zjednoczonych w Nowym Jorku zbudowała sobie nowy gmach przy South i obecnie rozpoczęła przeprowadzkę złota i srebra ze starego gmachu przy Wall Street. Przewózka trwać będzie dwa tygodnie, cho dzi bowiem o przeniesienie mil jarda dolarów złotem i stu mil jonów dolarów srebrem. Przeprowadzki tej dokonywać będzie czterysta opancerzonych wozów, które odchodzić będą z Wall Street co sześć minut.

Polacy w Paramie nie skąpią proszą na szkoły polskie

Pomimo kryzysu, ogarniającego nietylko ośrodki miejskie, ale nawet kolonie, koloniści na ogół nie skąpią grosza na szkoły. Jak donosi Rada Organizacyjna Polaków z zagranicy, dn. 16 maja w małej kolonii polskiej Mineiros municypjum Campo Largo, odbyło się otwarcie nowego budynku szkolnego, zbudowanego przez Tow. Białego Orła. Poświęcenia szkoły dokonał ks. Alojzy Domański, proboszcz z Campo Largo, w obecności całej kolonii Mineiros i bardzo wielu gości z Campo Largo, Balsa Nova i z innych pobliskich kolonii. Koszt tej budowy nowej szkoły dochodzi do 2000 zł., a zatem jest to poważny wysiłek ze strony kolonistów, którzy liczą wszystkich 17 rodzin.

KRYZYS GOSPODARCZY

nie powinien się już powiększyć. Chcesz wstrzymać jego pochód—reklamuj się.

Dzień wyborów będzie walką o duszę narodu niemieckiego

Na zgromadzeniu przedwyborczym w Bad Tölz w Bawarii przemawiał Hitler, który oświadczył, że ruch nacjonalistyczny ma na celu zewnętrznie i wewnętrznie oswobodzenie Niemiec. Fantomy Ligi Narodów i Międzynarodówki muszą być o-

statecznie wypłenione z partji centrowych i lewicowych. Naród niemiecki musi zbudować swoją przyszłość o własnych siłach. Dzień wyborów do Reichstagu będzie dniem walki nie o teki ministerjalne, lecz o duszę narodu niemieckiego.

Za 100 zł. wynajął się do odbycia ćwiczeń wojsk.

Na trop oryginalnej afery wpadły władze wojkowe. Mianowicie niejaki Stanisław Więckowski, powołany został do wojska na ćwiczenia dla rezerwistów. Więckowskiemu nie bardzo uśmiechała się ta perspektywa, wobec czego postanowił znaleźć zastępcę. Na propozycję tę chętnie przystał bezrobotny Czuba, który zgodził się odbyć sześciotygodniowe ćwiczenia za skromną zapłatę 100 zł. Gdy jednak otrzymał pieniądze... zameldował o wszystkim władzom wojskowym. Obu panów aresztowano. Władze wojskowe przekazały ich prokuratorowi warszawskiego sądu okręgowego.

KINO „PALACE” TEATR Szpitalna 11

Dziś i dni następnego premiera filmu i rewji. Piękny dramat wiosenny młoci p. l.

Twoje czarne oczy...

W roli głównych niżej wymieniana, pełna czaru i temperamentu, ułubienica świata COLLEN MORRE — w roli pięknej wiesniaczki, Kazi. Na scenie wielka rewią humoru i piosenki z udziałem: S. Rybaczewska, Janina Oleńska, R. Misiewicz, B. Winięcki, W. Jankowski. Rewja p. l.

Nad polskim morzem

Humor, satyra, śpiew i taniec. Do obrusu i rewji przegrany koncertowa orkiestra pod dyr. G. Szpilogą. Początek codziennie o godz. 6-ej pp. Soboty, niedziele i święta o g. 4.15 pp. Ostatni seans o godz. 10.30 wieczór. Ceny miejsc na sezon letni zniżone od 50 gr. do 1 zł. Uwaga! wrazie—dni deszczowych i chłodnych kino czynne normalnie od godz. 6-ej po pol.

OBWIESZCZENIE

Zgodnie z art. 13 przepisów o organizacji gmin wyznaniowych żydowskich — podaje Zarząd Gminy Wyznaniowej Żydowskiej w Lublinie do wiadomości, że budżet Gminy i lista składek na rok 1932 wyłożone zostały w kancelarii Gminy (Rynek 5) do wglądu dla członków Gminy na przeciąg dni 8-miu, a mianowicie od dnia 12 lipca do dnia 19 lipca b. r. włącznie.

Lublin, dnia 11 lipca 1932. Zarząd Gminy Wyzn. Żydowskiej w Lublinie

Kino „CORSO”

Dziś Ostatni Dzień. Najpotężniejszy dźwiękowy film ilustrujący napowietrze imania się amerykańskiej eskadry lotniczej z niemiecką w czasie wojny światowej, — genialnej reżyserji Howard Hlawks. Pomimo wielkich kosztów dajemy szlagier w sezonie letnim p. t.

PATROL

„PATROL” — To emocjonujący dramat lotników. „PATROL” — To jeden z najlepszych filmów lotniczych. Rôle główne odwarzają: Ryszard Bartholmess, Douglas Fairbanks, Neil Hamilton. Braterstwo! Poświęcenie! Obowiązek! Rozkaz! Śmierć! Podczas nakręcania tego filmu zginęło 2 operatorów filmowych i zniszczono 92 samolotów.

Nadprogram! DODATKI DŹWIĘKOWE! Nadprogram. Początek seansów o g. 6 pop. Ostatni o g. 10 wiecz. CENY MIEJSC OD 70 GR. Zadnych dopłat do biletów prócz „Czerwonego kryzysa” nie pobiera się.

KINO „ADRIA” TEATR Jeszucha 20

Dziś MOULIN ROUGE. Znaniomity reżyser E. A. Dupont portretuje nocny, szalejący Paryż z pasją znakomitego artysty. Morze gwiazd elektrycznych. Tysiące nagich nóg. W roli głównej: OLGA CZECHOWA. Na scenie PROGRAM Nr. 2. Na scenie Wielka nowa rewią humoru, tańca i śpiewu p. l. „ROG OPHITICOSI” HUMORU w 12 OBRAZACH Udział biorą: Gina Krasnińska, Z. Delanka, J. Igańska, H. Harecki, W. Orski, A. Połonski i J. Orda.

CENY MIEJSC OD 40 — 70 GR. Początek seansów codziennie o godz. 6 pop., w soboty, niedziele i święta o godz. 5-ej pop. Ostatni seans o godz. 10-ej wiecz.

DOBRE OGŁOSZENIA

NAUCZYCIELKA — Jezyka francuskiego studja ukończyła w Paryżu (może być z polskim do V klasy włąc.) przyłmie kondycję w mieście lub na wjazd. Wymagania skromne. Łaskawe zgłoszenia kierować: Lublin, Rynek 17 m. 4. 1077

Pralnia chemiczna — Lublin, ul. Lubartowska 48, 90. Piętrze czyste i solidnie: bielizna, welny i jedwabnie. Prąsowanie na stywno i miękko po cenach niskich. Wykonanie solidne i terminowe.

W szponach zagranicznych lichwiarzy

Pod sensacyjnym tytułem „Miasta duszą się w szponach lichwiarskiej pożyczki Ulena” zamieszczono na łamach „Nowin Codziennych” zamienne „S. O. S.” w sprawie zaprowadzenia instytucji miejskich grupom obcego kapitału: „Przy ministerstwie Spraw Wewnętrznych powołana została do życia specjalna komisja dla spraw miast, które zaciągają pożyczkę Ulenowską. Miast tych jest kilkanaście, w pierwszym rzędzie Czesochowa, Piotrków, Radom, Ostówck.

Wszystkie te miasta, wskutek konieczności opłacania lichwiarskich procentów, popadły w tak ogromne trudności finansowe, że grozi im kompletna ruina. Komisja przy Ministerstwie Spraw Wewnętrznych radzić będzie nad środkami dopomoczenia samorządom, duszącym się w pełni, narzucając przez zagranicznych lichwiarzy. Zagadnienie to jest aż nadto aktualne wobec perspektywy zawarcia umowy z Francuzami o budowę rzeki w naszej stolicy.

Alkohol przyniesie im zwycięstwo

Uchwalenie antyprohibicyjnej platformy przez narodową konwencję demokratyczną w Chicago, wywołało w całych Stanach Zjednoczonych głębokie wrażenie. Pisma zwracają uwagę na nagłość przewrotu, który dokonał się w umysłowości amery-

kańskiej w przeciągu ostatnich trzech miesięcy zaledwie. Optymiści wierzą, że platforma demokratyczna otwartością swą przycygnie się do zwycięstwa tej partji w listopadowych wyborach.

Promienie śmierci

Armaty i gazy nie wystarczają

W Anglii rozeszła się sensacyjna wiadomość, że słynny wynalazca Marconi czuł obecnie doświadczenia z tak zwanymi promieniami śmierci. Jak podaje „News Chronicle”, załadowano kilka dni temu w Londynie na statek, idący do Geaul, ostatni z serji aparatów, którym posługiwać się będzie Marconi przy swoich doświadczeniach.

miną, że rok temu oświadczył mu Marconi, iż przy użyciu krótkich fal udawało mu się zabijać ptaki i szcury. Jeżeliby te pogłoski odpowiadały prawdzie, to mielibyśmy nowy rodzaj przerażającej broni, służącej do zabijania bliźnich.

Fantastyczne samobójstwo

Z Nowego Jorku donoszą, iż b. baletmistrz moskiewskiego teatru artystycznego Semenow popełnił samobójstwo rzucając się do wodospadu Niagary.

Ciało jego rozbito się o skały wodospadu i nie zostało dotąd odnalezione.

Redakcja i Administracja: Lublin, Plac Litewski 1. Telefon Redakcji i Administracji 2-43. Skrzynka pocztowa Nr 36. Administracja czynna od godziny 8-rj rano do godz. 6-ej wiecz. Redakcja czynna cały dzień. W niedziele i święta tylko od godziny 9-ej do 7-ej wieczorem. Rękopisów Redakcja nie zwraca.

WARUNKI PRENUMERATY: Z przesyłką miesięczną 3,00, kwartalnie 9,75, rocznie 30,—, z odosłaniem do domu miesięcznie 3,75, kwartalnie 11,25, rocznie 37 zł. Dla prenumeratów państwowych, kuznańskich wojskowych i policyjnych odosłaniem do domu: miesięcznie 2,50, kwartalnie 7,50, rocznie 24 zł. Wskazywanie w ogłoszeniach, za wiersz 1-milimetrowy lub 100 miejsc przed tekstem 45 gr. w tekście 30 gr. w ogłoszeniach 100 miejsc 25 gr. w ogłoszeniach 200 miejsc 20 gr. w ogłoszeniach 300 miejsc 15 gr. w ogłoszeniach 400 miejsc 10 gr. w ogłoszeniach 500 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 600 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 700 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 800 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 900 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 1000 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 1100 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 1200 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 1300 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 1400 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 1500 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 1600 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 1700 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 1800 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 1900 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 2000 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 2100 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 2200 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 2300 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 2400 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 2500 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 2600 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 2700 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 2800 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 2900 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 3000 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 3100 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 3200 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 3300 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 3400 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 3500 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 3600 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 3700 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 3800 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 3900 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 4000 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 4100 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 4200 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 4300 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 4400 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 4500 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 4600 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 4700 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 4800 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 4900 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 5000 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 5100 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 5200 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 5300 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 5400 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 5500 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 5600 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 5700 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 5800 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 5900 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 6000 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 6100 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 6200 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 6300 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 6400 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 6500 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 6600 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 6700 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 6800 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 6900 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 7000 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 7100 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 7200 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 7300 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 7400 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 7500 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 7600 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 7700 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 7800 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 7900 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 8000 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 8100 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 8200 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 8300 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 8400 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 8500 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 8600 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 8700 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 8800 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 8900 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 9000 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 9100 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 9200 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 9300 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 9400 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 9500 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 9600 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 9700 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 9800 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 9900 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 10000 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 10100 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 10200 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 10300 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 10400 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 10500 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 10600 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 10700 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 10800 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 10900 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 11000 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 11100 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 11200 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 11300 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 11400 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 11500 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 11600 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 11700 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 11800 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 11900 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 12000 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 12100 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 12200 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 12300 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 12400 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 12500 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 12600 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 12700 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 12800 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 12900 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 13000 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 13100 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 13200 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 13300 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 13400 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 13500 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 13600 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 13700 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 13800 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 13900 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 14000 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 14100 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 14200 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 14300 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 14400 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 14500 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 14600 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 14700 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 14800 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 14900 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 15000 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 15100 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 15200 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 15300 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 15400 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 15500 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 15600 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 15700 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 15800 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 15900 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 16000 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 16100 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 16200 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 16300 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 16400 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 16500 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 16600 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 16700 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 16800 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 16900 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 17000 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 17100 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 17200 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 17300 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 17400 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 17500 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 17600 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 17700 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 17800 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 17900 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 18000 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 18100 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 18200 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 18300 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 18400 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 18500 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 18600 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 18700 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 18800 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 18900 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 19000 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 19100 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 19200 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 19300 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 19400 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 19500 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 19600 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 19700 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 19800 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 19900 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 20000 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 20100 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 20200 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 20300 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 20400 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 20500 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 20600 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 20700 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 20800 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 20900 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 21000 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 21100 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 21200 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 21300 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 21400 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 21500 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 21600 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 21700 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 21800 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 21900 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 22000 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 22100 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 22200 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 22300 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 22400 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 22500 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 22600 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 22700 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 22800 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 22900 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 23000 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 23100 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 23200 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 23300 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 23400 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 23500 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 23600 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 23700 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 23800 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 23900 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 24000 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 24100 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 24200 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 24300 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 24400 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 24500 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 24600 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 24700 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 24800 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 24900 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 25000 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 25100 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 25200 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 25300 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 25400 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 25500 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 25600 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 25700 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 25800 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 25900 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 26000 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 26100 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 26200 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 26300 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 26400 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 26500 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 26600 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 26700 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 26800 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 26900 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 27000 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 27100 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 27200 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 27300 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 27400 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 27500 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 27600 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 27700 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 27800 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 27900 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 28000 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 28100 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 28200 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 28300 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 28400 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 28500 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 28600 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 28700 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 28800 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 28900 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 29000 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 29100 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 29200 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 29300 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 29400 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 29500 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 29600 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 29700 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 29800 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 29900 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 30000 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 30100 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 30200 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 30300 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 30400 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 30500 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 30600 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 30700 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 30800 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 30900 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 31000 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 31100 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 31200 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 31300 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 31400 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 31500 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 31600 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 31700 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 31800 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 31900 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 32000 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 32100 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 32200 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 32300 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 32400 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 32500 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 32600 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 32700 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 32800 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 32900 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 33000 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 33100 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 33200 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 33300 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 33400 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 33500 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 33600 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 33700 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 33800 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 33900 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 34000 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 34100 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 34200 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 34300 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 34400 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 34500 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 34600 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 34700 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 34800 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 34900 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 35000 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 35100 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 35200 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 35300 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 35400 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 35500 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 35600 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 35700 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 35800 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 35900 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 36000 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 36100 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 36200 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 36300 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 36400 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 36500 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 36600 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 36700 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 36800 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 36900 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 37000 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 37100 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 37200 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 37300 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 37400 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 37500 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 37600 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 37700 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 37800 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 37900 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 38000 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 38100 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 38200 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 38300 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 38400 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 38500 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 38600 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 38700 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 38800 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 38900 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 39000 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 39100 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 39200 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 39300 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 39400 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 39500 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 39600 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 39700 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 39800 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 39900 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 40000 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 40100 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 40200 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 40300 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 40400 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 40500 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 40600 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 40700 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 40800 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 40900 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 41000 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 41100 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 41200 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 41300 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 41400 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 41500 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 41600 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 41700 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 41800 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 41900 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 42000 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 42100 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 42200 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 42300 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 42400 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 42500 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 42600 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 42700 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 42800 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 42900 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 43000 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 43100 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 43200 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 43300 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 43400 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 43500 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 43600 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 43700 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 43800 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 43900 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 44000 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 44100 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 44200 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 44300 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 44400 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 44500 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 44600 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 44700 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 44800 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 44900 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 45000 miejsc 5 gr. w ogłoszeniach 45100 miejsc 5